

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка металлопроката

(предмет закупки)

Начальная (максимальная) цена договора	7 125 907,00 без НДС 1 425 181,40 НДС 8 551 088,40 с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	Методическая инструкция Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019
Расчет начальной (максимальной) цены договора	В соответствии с приложением – расчет начальной максимальной цены лота/закупки

Начальник отдела логистики
Филиала ПАО «Россети Центр» - «Костромаэнерго»

 А.В.Ануфриев

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 203А) от 11.10.2022г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП № 1 от 10.10.2022			КП № 2 от 10.10.2022			КП № 3 от 10.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2221673	КАТАНКА В-6,5-СТЗКП	Т	5,00	65875	329 375,00	5,00	119946,13	599 730,65	5,00	65875,00	329 375,00	5,00	69166,67	345 833,35	5,00	83400,00	417 000,00
2	2115042	КРУГ СТАЛЬНОЙ D10	Т	4,00	70125	280 500,00	4,00	113063,98	452 255,92	4,00	70125,00	280 500,00	4,00	73416,67	293 666,68	4,00	73000,00	292 000,00
3	2115102	КРУГ СТАЛЬНОЙ D12	Т	1,50	72250	108 375,00	1,50	106837,27	160 255,91	1,50	72250,00	108 375,00	1,50	75541,67	113 312,51	1,50	75000,00	112 500,00
4	2218421	КРУГ СТАЛЬНОЙ D14	Т	0,21	70125	14 726,25	0,21	106837,27	22 435,83	0,21	70125,00	14 726,25	0,21	73416,67	15 417,50	0,21	72100,00	15 141,00
5	2115058	КРУГ СТАЛЬНОЙ D16	Т	8,46	71541,67	605 242,53	8,46	113063,98	956 521,27	8,46	71541,67	605 242,53	8,46	74833,33	633 089,97	8,46	74500,00	630 270,00
6	2001907	КРУГ СТАЛЬНОЙ D18	Т	0,50	69416,67	34 708,34	0,50	113063,98	56 531,99	0,50	69416,67	34 708,34	0,50	72708,33	36 354,17	0,50	72500,00	36 250,00
7	2014015	КРУГ СТАЛЬНОЙ D20	Т	0,61	70833,33	43 208,33	0,61	106017,96	64 670,96	0,61	70833,33	43 208,33	0,61	74125,00	45 216,25	0,61	74000,00	45 140,00
8	2009209	КРУГ СТАЛЬНОЙ D22	Т	2,00	71541,67	143 083,34	2,00	105034,80	210 069,60	2,00	71541,67	143 083,34	2,00	74833,33	149 666,66	2,00	75000,00	150 000,00
9	2001908	КРУГ СТАЛЬНОЙ D24	Т	0,20	71541,67	14 308,33	0,20	106017,96	21 203,59	0,20	71541,67	14 308,33	0,20	74833,33	14 966,67	0,20	73000,00	14 600,00
10	2017217	КРУГ СТАЛЬНОЙ D30	Т	0,54	82166,67	44 370,00	0,54	106017,96	57 249,70	0,54	82166,67	44 370,00	0,54	85458,33	46 147,50	0,54	85000,00	45 900,00
11	2116175	КРУГ СТАЛЬНОЙ D36	Т	0,20	82166,67	16 433,33	0,20	57381,03	11 476,21	0,20	82166,67	16 433,33	0,20	85458,33	17 091,67	0,20	85000,00	17 000,00
12	2009535	КРУГ СТАЛЬНОЙ D8	Т	1,73	68000	117 640,00	1,73	119946,13	207 506,80	1,73	68000,00	117 640,00	1,73	71291,67	123 334,59	1,73	71000,00	122 830,00
13	2051175	ЛИСТ ОЦИНКОВАННЫЙ Б-ПН-НО 0,55X1250X2500	Т	2,00	116025	232 050,00	2,00	240329,23	480 658,46	2,00	116025,00	232 050,00	2,00	120833,33	241 666,66	2,00	120000,00	240 000,00
14	2029720	ЛИСТ ОЦИНКОВАННЫЙ Б-ПН-НО 0,55X1250X500	Т	0,34	116025	39 448,50	0,34	83423,18	28 363,88	0,34	116025,00	39 448,50	0,34	120833,33	41 083,33	0,34	120000,00	40 800,00
15	2286438	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 1,2ММ	Т	1,00	86416,67	86 416,67	1,00	55040,47	55 040,47	1,00	86416,67	86 416,67	1,00	90708,33	90 708,33	1,00	91000,00	91 000,00
16	2021062	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 2ММ	Т	3,30	78625	259 462,50	3,30	104870,94	346 074,10	3,30	78625,00	259 462,50	3,30	82916,67	273 625,01	3,30	85000,00	280 500,00
17	2025216	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 3ММ	Т	0,68	80750	54 910,00	0,68	104707,08	71 200,81	0,68	80750,00	54 910,00	0,68	85041,67	57 828,34	0,68	85000,00	57 800,00
18	2029662	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 4ММ	Т	0,46	80750	37 145,00	0,46	120164,62	55 275,73	0,46	80750,00	37 145,00	0,46	85041,67	39 119,17	0,46	85000,00	39 100,00
19	2029663	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 5ММ	Т	0,58	76500	44 370,00	0,58	104543,22	60 635,07	0,58	76500,00	44 370,00	0,58	80791,67	46 859,17	0,58	82000,00	47 560,00
20	2023624	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ 6ММ	Т	0,42	79333,33	33 320,00	0,42	103723,91	43 564,04	0,42	79333,33	33 320,00	0,42	83625,00	35 122,50	0,42	83000,00	34 860,00
21	2022210	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ХОЛОДНОКАТАНЫЙ 1,5ММ	Т	1,75	86416,67	151 229,17	1,75	100744,07	176 302,12	1,75	86416,67	151 229,17	1,75	90708,33	158 739,58	1,75	91000,00	159 250,00
22	2021645	ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ХОЛОДНОКАТАНЫЙ 1ММ	Т	0,50	86416,67	43 208,34	0,50	73126,44	36 563,22	0,50	86416,67	43 208,34	0,50	90708,33	45 354,17	0,50	92000,00	46 000,00

23	2225605	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 10X30	T	0,09	102000	9 180,00	0,09	67601,57	6 084,14	0,09	102000,00	9 180,00	0,09	110500,00	9 945,00	0,09	120000,00	10 800,00
24	2369072	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 10X60	T	1,06	100583,33	106 618,33	1,06	140101,02	148 507,08	1,06	100583,33	106 618,33	1,06	109083,33	115 628,33	1,06	120000,00	127 200,00
25	2375115	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 10X80	T	0,05	102708,33	5 135,42	0,05	140101,02	7 005,05	0,05	102708,33	5 135,42	0,05	111208,33	5 560,42	0,05	120000,00	6 000,00
26	2115109	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 4X25	T	0,22	108658,33	23 904,83	0,22	109295,18	24 044,94	0,22	108658,33	23 904,83	0,22	117158,33	25 774,83	0,22	120000,00	26 400,00
27	2030263	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 4X30	T	0,41	96333,33	39 496,67	0,41	91033,80	37 323,86	0,41	96333,33	39 496,67	0,41	104833,33	42 981,67	0,41	120000,00	49 200,00
28	2115941	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 4X40	T	0,56	96333,33	53 946,66	0,56	118283,25	66 238,62	0,56	96333,33	53 946,66	0,56	104833,33	58 706,66	0,56	120000,00	67 200,00
29	2030257	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 5X40	T	0,01	96333,33	963,33	0,01	110360,28	1 103,60	0,01	96333,33	963,33	0,01	104833,33	1 048,33	0,01	120000,00	1 200,00
30	2219352	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 5X50	T	0,41	108375	44 433,75	0,41	118283,25	48 496,13	0,41	108375,00	44 433,75	0,41	116875,00	47 918,75	0,41	120000,00	49 200,00
31	2387304	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 6X120	T	0,65	107666,67	69 983,34	0,65	137643,11	89 468,02	0,65	107666,67	69 983,34	0,65	116166,67	75 508,34	0,65	120000,00	78 000,00
32	2347314	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 6X150	T	0,22	106250	23 375,00	0,22	138298,55	30 425,68	0,22	106250,00	23 375,00	0,22	114750,00	25 245,00	0,22	120000,00	26 400,00
33	2352339	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 6X50	КГ	0,04	212500	8 500,00	0,04	138134,69	5 525,39	0,04	212500,00	8 500,00	0,04	221000,00	8 840,00	0,04	200000,00	8 000,00
34	2119235	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 6X80	КГ	0,02	106250	2 125,00	0,02	138134,69	2 762,69	0,02	106250,00	2 125,00	0,02	114750,00	2 295,00	0,02	120000,00	2 400,00
35	2375212	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 7X50	КГ	0,01	212500	2 125,00	0,01	140920,32	1 409,20	0,01	212500,00	2 125,00	0,01	225000,00	2 250,00	0,01	200000,00	2 000,00
36	2226379	ПОЛОСА СТАЛЬНАЯ 8X80	КГ	1,10	104833,33	115 316,66	1,10	130597,09	143 656,80	1,10	104833,33	115 316,66	1,10	113333,33	124 666,66	1,10	120000,00	132 000,00
37	2034277	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ДКРВТ 22	КГ	6,00	959,08	5 754,48	6,00	582,46	3 494,76	6,00	959,08	5 754,48	6,00	1066,67	6 400,02	6,00	1100,00	6 600,00
38	2123427	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ДКРВТ 27	КГ	11,00	959,08	10 549,88	11,00	516,20	5 678,20	11,00	959,08	10 549,88	11,00	1066,67	11 733,37	11,00	1100,00	12 100,00
39	2286620	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ДКРНТ 12	КГ	13,00	959,08	12 468,04	13,00	516,20	6 710,60	13,00	959,08	12 468,04	13,00	1066,67	13 866,71	13,00	1100,00	14 300,00
40	2352920	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ДКРНТ 24	КГ	5,00	959,08	4 795,40	5,00	605,16	3 025,80	5,00	959,08	4 795,40	5,00	1066,67	5 333,35	5,00	1100,00	5 500,00
41	2325868	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ДШГНТ 19	T	10,00	959,08	9 590,80	10,00	677,98	6 779,80	10,00	959,08	9 590,80	10,00	1066,67	10 666,70	10,00	1100,00	11 000,00
42	2352775	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ШЕСТИГРАННЫЙ 22 ЛС59-1	T	15,00	959,08	14 386,20	15,00	605,16	9 077,40	15,00	959,08	14 386,20	15,00	1066,67	16 000,05	15,00	1100,00	16 500,00
43	2352852	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ШЕСТИГРАННЫЙ 27 ЛС59-1	T	10,00	959,08	9 590,80	10,00	605,16	6 051,60	10,00	959,08	9 590,80	10,00	1066,67	10 666,70	10,00	1100,00	11 000,00
44	2352794	ПРУТОК ЛАТУННЫЙ ШЕСТИГРАННЫЙ 30 ЛС59-1	T	6,00	959,08	5 754,48	6,00	605,16	3 630,96	6,00	959,08	5 754,48	6,00	1066,67	6 400,02	6,00	1100,00	6 600,00
45	2224533	СТАЛЬ АРМАТУРНАЯ 10-A-I	T	0,04	70125	2 805,00	0,04	63590,46	2 543,62	0,04	70125,00	2 805,00	0,04	71333,33	2 853,33	0,04	72000,00	2 880,00
46	2119809	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ 100X4,5	T	0,62	83016,67	51 470,34	0,62	81323,53	50 420,59	0,62	83016,67	51 470,34	0,62	83750,00	51 925,00	0,62	84100,00	52 142,00
47	2002154	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ 25X3,2	T	0,47	83016,67	39 017,83	0,47	106673,41	50 136,50	0,47	83016,67	39 017,83	0,47	83500,00	39 245,00	0,47	84000,00	39 480,00

48	2013211	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ 32X2,8	T	0,50	82308,33	41 154,17	0,50	93006,20	46 503,10	0,50	82308,33	41 154,17	0,50	84250,00	42 125,00	0,50	85000,00	42 500,00
49	2057213	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ 50X3	T	0,30	82308,33	24 692,50	0,30	113227,84	33 968,35	0,30	82308,33	24 692,50	0,30	84583,33	25 375,00	0,30	85000,00	25 500,00
50	2286468	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ВОДОГАЗОПРОВОДНАЯ 80X4	T	0,30	85141,67	25 542,50	0,30	65727,94	19 718,38	0,30	85141,67	25 542,50	0,30	86500,00	25 950,00	0,30	86000,00	25 800,00
51	2362368	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 100X100X3	T	0,30	88400	26 520,00	0,30	60470,78	18 141,23	0,30	88400,00	26 520,00	0,30	89833,33	26 950,00	0,30	91000,00	27 300,00
52	2260522	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 15X15X1,5	T	0,19	85550	16 254,50	0,19	94068,26	17 872,97	0,19	85550,00	16 254,50	0,19	86583,33	16 450,83	0,19	88000,00	16 720,00
53	2066297	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 25X25X2	T	1,50	82308,33	123 462,50	1,50	75133,23	112 699,85	1,50	82308,33	123 462,50	1,50	82900,00	124 350,00	1,50	83500,00	125 250,00
54	2022537	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 40X40X2	T	1,15	82308,33	94 654,58	1,15	85571,77	98 407,54	1,15	82308,33	94 654,58	1,15	83166,67	95 641,67	1,15	83500,00	96 025,00
55	2020691	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 50X50X2,0	T	1,82	80183,33	145 933,66	1,82	71001,14	129 222,07	1,82	80183,33	145 933,66	1,82	81500,00	148 330,00	1,82	82000,00	149 240,00
56	2332827	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 50X50X4,0	T	3,50	88683,33	310 391,66	3,50	111753,09	391 135,82	3,50	88683,33	310 391,66	3,50	89166,67	312 083,35	3,50	90500,00	316 750,00
57	2342547	ТРУБА СТАЛЬНАЯ КВАДРАТНАЯ 80X80X3,0	T	1,05	88400	92 820,00	1,05	84964,88	89 213,12	1,05	88400,00	92 820,00	1,05	88666,67	93 100,00	1,05	89000,00	93 450,00
58	2274625	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 40X25X1,5	T	6,50	85566,67	556 183,36	6,50	67544,82	439 041,33	6,50	85566,67	556 183,36	6,50	86000,00	559 000,00	6,50	87200,00	566 800,00
59	2225615	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНАЯ 80X40X2,0	T	1,00	82308,33	82 308,33	1,00	75740,12	75 740,12	1,00	82308,33	82 308,33	1,00	82916,67	82 916,67	1,00	83500,00	83 500,00
60	2221258	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 100X8	T	1,87	92083,33	172 195,83	1,87	101429,86	189 673,84	1,87	92083,33	172 195,83	1,87	92666,67	173 286,67	1,87	93000,00	173 910,00
61	2076720	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 25X4	T	0,31	98458,33	30 522,08	0,31	98316,50	30 478,12	0,31	98458,33	30 522,08	0,31	98750,00	30 612,50	0,31	99000,00	30 690,00
62	2037234	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 32X4	T	1,12	97750	109 480,00	1,12	97661,06	109 380,39	1,12	97750,00	109 480,00	1,12	98250,00	110 040,00	1,12	98700,00	110 544,00
63	2115724	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 45X4	T	1,56	84575	131 937,00	1,56	116422,11	181 618,49	1,56	84575,00	131 937,00	1,56	85333,33	133 119,99	1,56	86000,00	134 160,00
64	2216577	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 50X4	T	5,00	84291,67	421 458,35	5,00	113589,96	567 949,80	5,00	84291,67	421 458,35	5,00	84583,33	422 916,65	5,00	85400,00	427 000,00
65	2118977	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 63X5	T	4,72	85000	401 200,00	4,72	113589,96	536 144,61	4,72	85000,00	401 200,00	4,72	86000,00	405 920,00	4,72	87200,00	411 584,00
66	2018026	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 70X5	T	4,85	93500	453 475,00	4,85	116422,11	564 647,23	4,85	93500,00	453 475,00	4,85	94000,00	455 900,00	4,85	95000,00	460 750,00
67	2068565	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 70X6	T	1,65	93500	154 275,00	1,65	101593,72	167 629,64	1,65	93500,00	154 275,00	1,65	95000,00	156 750,00	1,65	96500,00	159 225,00
68	2018069	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 75X5	T	0,74	91658,33	67 827,16	0,74	113367,43	83 891,90	0,74	91658,33	67 827,16	0,74	92333,33	68 326,66	0,74	93000,00	68 820,00
69	2079682	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 80X6	T	0,25	94916,67	23 729,17	0,25	115410,64	28 852,66	0,25	94916,67	23 729,17	0,25	95583,33	23 895,83	0,25	96100,00	24 025,00
70	2115160	УГОЛОК СТАЛЬНОЙ РАВНОПОЛОЧНЫЙ 90X7	T	1,03	92083,33	94 845,83	1,03	116422,11	119 914,77	1,03	92083,33	94 845,83	1,03	92500,00	95 275,00	1,03	93100,00	95 893,00
71	2054171	ШВЕЛЛЕР 10П	T	0,40	98600	39 440,00	0,40	107820,43	43 128,17	0,40	98600,00	39 440,00	0,40	100000,00	40 000,00	0,40	102000,00	40 800,00
72	2056083	ШВЕЛЛЕР 12П	T	0,25	105541,67	26 385,42	0,25	110769,93	27 692,48	0,25	105541,67	26 385,42	0,25	104166,67	26 041,67	0,25	105000,00	26 250,00

73	2286948	ШВЕЛЛЕР 16П	Т	0,50	104833,33	52 416,67	0,50	113063,98	56 531,99	0,50	104833,33	52 416,67	0,50	105416,67	52 708,34	0,50	105800,00	52 900,00
74	2079477	ШЕСТИГРАННИК СТАЛЬНОЙ D24	Т	0,02	99166,67	1 983,33	0,02	71704,85	1 434,10	0,02	99166,67	1 983,33	0,02	103125,00	2 062,50	0,02	103400,00	2 068,00
ИТОГО без НДС						7 125 906,45			9 113 819,44			7 125 906,45			7 334 791,33			7 487 057,00
НДС - 20%						1 425 181,29			1 822 763,89			1 425 181,29			1 466 958,27			1 497 411,40
ИТОГО с НДС						8 551 087,74			10 936 583,32			8 551 087,74			8 801 749,60			8 984 468,40

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость Поставщика: КП № 1 от 10.10.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Начальник отдела логистики филиала
ПАО "Россети Центр" - "Костромаэнерго"

А.В.Ануфриев/

Согласовано,
Руководитель дирекции по логистике и МТО
ПАО "Россети Центр"

Р.В. Солянин/

13.10.2022г.